Evangelica consilia, quibus nonnullos Christus appellat ut suam virginis 
vitam secum partiantur et pauperis et oboedientis, poscunt et ostendunt, 

2 8 Cfr CONGREGATIO PRO RELIGIOSIS ET INSTITUTIS SAECULARIBUS, Instr. Essentia! éléments in 

the Church's teaching on Religious Life as applied to Institutes dedicated to works of the apostola-
te (31 Maii 1983), 5: Ench. Vat., 9, 184. 

29 Cfr Summa Theologiae, II-II, q. 186, a. 1. 
30 Cfr Propositio 16. 
31 Cfr IOANNES PAULUS P P . II, Adhort. Ap. Redemptionis donum (25 Martii 1984), 3: AAS 

76 (1984), 515-517. 
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in iis quotquot ea complectuntur, expressam cupiditatem se Illi penitus con

formandi. « Vivendo in oboedientia, sine proprio et in castitate »,32 testifican
tur consecrati homines Exemplar esse Iesum in quo consummationem suam 
omnis assequitur virtus. Etenim eius species vitae castae, pauperis et oboe
dientis elucet ut severissimus modus Evangelii vivendi his in terris, modus 
qui dici potest divinus, quoniam receptus est ab Ipso Homine-Deo tam
quam significatio eius coniunctionis Filii unigeniti cum Patre et cum Spiri
tu Sancto. Haec causa est cur in christiana traditione semper factus sit ser
mo de concreta vitae consecratae praestantia. 

Nec vero negari licet consiliorum evangelicorum observationem secum 
importare viam insigniter intimam ac fecundam communicandi ipsius operis 

Christi ad Mariae Nazarethanae exemplum, primae scilicet discipulae, quae 
in divini consilii ministerium per integram sui ipsius donationem tradere 
consensit. Omne enim munus eodem incipit animi habitu quem Maria in 
annuntiatione prodidit: « Ecce ancilla Domini: fiat mihi secundum verbum 
tuum » (Lc 1, 38). 

In Spiritu: a Spiritu Sancto consecrati 

19. «Nubes lucida obumbravit eos» (Mt 17, 5). Transfigurationis insigni
ta spiritualis explanatio Spiritus Sancti imaginem hac in nube detegit.33 

Perinde ac omnis christiana vita, etiam ad consecratam vitam vocatio 
arte cum Spiritus Sancti coniungitur opere. Ipse enim per saecula novos 
semper allicit homines ut electionis ita obligantis fascinationem percipiant. 
Eo scilicet agente quadamtenus iterum experiuntur illi prophetae Ieremiae 
adfectum: « Seduxisti me, Domine, et seductus sum» (20, 7). Spiritus enim 
responsionis plenae cupiditatem excitat; ipse praeterea facit ut eadem vo
luntas crescat cum ad maturationem perducit affirmantem responsionem 
eiusque fidelem sustinet exsecutionem; ille vocatorum animum fingit et 
conformat Christo casto pauperi et oboedienti eos aptans eosque impellens 
ut eius munus suum faciant. Cum a Spiritu se duci patiuntur in perpetuo 
purificationis itinere, fiunt singulos in dies homines Christiformes, continua
tio in historia singularis praesentiae Domini resuscitati. 

Intuitu quodam acerrimo Ecclesiae Patres hoc spiritale iter phylocaliam 

appellaverunt, sive divinae pulchritudinis amorem, quae bonitatis divinae 

32 S. FRANCISCUS ASSISIENSIS, Regula buttata, I, 1. 
33 « Tota Trinitas apparuit: Pater in voce, Filius in homine, Spiritus in nube clara »: 

S. THOMAS AQUINAS, Summa Theologiae, I I I , 45, a. 4, ad 2. 
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est fulgor. Qui Spiritus Sancti virtute ducitur paulatim ad plenam cum 
Christo conformationem, in se lucis inaccessibilis radium refert suaque in 
peregrinatione terrestri procedit ad inexhaustum usque lucis Fontem. Hoc 
modo consecrata vita significatio evadit singulariter profunda Ecclesiae 
Sponsae, quae a Spiritu instructa ut Sponsi in se repetat lineamenta, se Illi 
exhibet «gloriosam ... non habentem maculam aut rugam aut aliquid eius
modi, sed ut sit sancta et immaculata » (Eph 5, 27). 

Idem proinde Spiritus non de hominum historia vocatos a Patre sub
trahit, verum eos ad fratrum et sororum servitutem destinat proprias se
cundum eorum vitae condiciones, eosque dirigit ut munia peculiaria com
pleant secundum Ecclesiae hominumque necessitates per diversorum Insti
tutorum propria charismata. Hinc quidem multiplices vitae consecratae 
enascuntur formae, quibus Ecclesia est « variis donis filiorum suorum deco
rata ... sicut sponsa ornata viro suo (cfr Apc 21, 2) » 3 4 et omnibus opibus 
locupletatur suum in mundo ut officium exsequatur. 

Evangelica consilia, Trinitatis donum 

20. Ante omnia ideo sunt evangelica consilia sanctissimae Trinitatis do

num. Annuntiatio est vita consecrata earum rerum quas suo amore Deus 
efficit, sua bonitate et pulchritudine. Nam «status religiosus ... Regni Dei 
super omnia terrestria elevationem eiusque summas necessitudines peculiari 
modo patefacit; supereminentem quoque magnitudinem virtutis Christi re
gnantis atque infinitam Spiritus Sancti potentiam, in Ecclesia mirabiliter 
operantem, demonstrat ».35 

Primum illud est vitae consecratae officium ut adspectabilia reddat mira
bilia quae in hominum vocatorum fragili natura operatur Deus. Non verbis, 
sed transfiguratae vitae suadenti eloquio testantur ipsi haec mirabilia gra
tiae portenta, quae Dominus exsequitur in iis quos Ille amat, nuntiando 
hominum stupori respondent illi. Quatenus consecrata persona a Spiritu si
nit se perduci ad perfectionis culmen, eatenus exclamare valet: « Pulchritu
dinem video et considero claritudinem, gratiae fulgorem tuae refero et atto-
nitus hunc contemplor ineffabilem splendorem; de mentis potestate exeo, 
dum de me ipse cogito; qualis fuerim et quid sim factus video. O rem mi
ram! a me caveo, verecundia reverentia metu abstractus, ut ante te posi-

34 CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de accommodata renovatione vitae religiosae Perfectae cari
tatis, 1. 

35 CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, 44. 
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tus; nescio quid faciam timidus effectus, ubi eonsistam, ad quid appropin
quent ubi haec membra locem quae ad te pertinent, ad quae opera, ad 
quas actiones eadem destinem, haec divina mirabilia me obstupefacien-
tia ».36 Fit hoc modo consecrata vita unum quoddam vestigium eorum quae 
in historia Trinitas relinquit, ut vim rapientem atque cupidinem divinae 
venustatis homines animadvertere possint. 

In consiliis Trinitatis vitae reverberata imago 

21. Cum ad sanctam sanctificantemque Trinitatem referuntur evangelica 
consilia, eorum patescit altior significatio. Declarant enim amorem quem 
adversus Patrem in Spiritus Sancti unitate habet Filius. Iis in exsequendis 
vivit consecrata persona vehementiore quadam vi trinitariam et christologi-
cam naturam qua universa signatur christiana vita. 

Caelibum virginumque castitas, quatenus significatio est donationis Deo 
factae indiviso corde (cfr 1 Cor 7, 32-34), effectum praebet infiniti amoris 

quo in vitae trinitariae secreta altitudine tres iunguntur divinae Personae; 
amorem hunc Verbum incarnatum usque ad vitae suae effusionem est testi-
fìcatum; amor hic « in cordibus nostris per Spiritum Sanctum » diffusus est 
(Rom 5, 5) atque ad caritatis plenae responsionem incitat erga Deum et fra
tres. 

Deum unicum esse verum hominis thesaurum confitetur paupertas. Ad 
Christi specimen, qui « propter nos egenus factus est, cum esset dives » 
(2 Cor 8, 9), impleta eadem paupertas declaratio evadit integrae donationis 

sui quam mutuo inter se tres divinae Personae efficiunt. Donum est quod 
in creatione redundat seque plene in Verbi Incarnatione eiusque morte 
rédemptrice aperit. 

Secundum Christi imitationem observata oboedientia, cuius erat cibus 
Patris voluntatis procuratio (cfr Io 4, 34), pulchritudinem liberantem pate
facit filialis et haud servitis famulatus, ubi conscientia propriorum officiorum 
viget et mutua valet fiducia, quae in historia amorosae congruentiae inter 
divinas tres Personas est repercussio. 

Quapropter destinatur consecrata vita ad perpetuo perscrutandum evan
gelicorum consiliorum donum veriore semper maioreque amore ad rationem 
trinitariam: erga Christum amore, qui ad sui ipsius compellat familiarita
tem; erga Spiritum Sanctum a quo ad percipiendos eius impulsus animus